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 Spezifikation / 
specification 

Magermilchpulver 

  Magermilchpulver 
Skimmed milk powder 

 Spezifikationsnummer/ 
number of specification 

SP034De01p.docx 

 SAP 
Datum / 
date 

16051091 
gedruckt am / 18.6.2014 
printed on 

1. Pulver-Charakteristik  
characterization of powder 

 Sprüh-Magermilchpulver ist ein frei fließendes Pulver, das aus frischer Magermilch durch Eindampfen und 
Sprühtrocknen hergestellt wird. 
A lump free dry skimmed milk product produced by evaporation of water in a spray drying process and made only by 
fresh skimmed milk. 

2. Zutatenliste / Nährwerte / Claims 
Ingredients / nutrition facts / claims 

5.1 Zutaten 
Magermilch / skimmed milk 

5.2 Nährwertangaben pro 100 g /nutrition facts per 100g 

Brennwert /calorie 
Fett / fat 
  davon gesättigte Fettsäuren/ 
Hereof saturated fatty acids 

Kohlenhydrate / carbohydrates 

  davon Zucker / hereof sugar 
Eiweiß / protein 
Salz / salt 

1519 kJ/358 kcal 
1,0 g 
0,6 g 
 
51,7 g 
51,7 g 
35,5 g 
1,4 g 

 

5.3 J. M. Gabler Saliter * D-87630 Obergünzburg * www.saliter.de 

6. Verpackung / packaging 250 g Karton mit Alu-Innenbeutel 
250 g carton with aluminum inner bag 

7. Mindesthaltbarkeit 
Expiry date 

18 Monate / 18 months  

8. Lagerung / storage Kühl (15-25 °C) und trocken (<65%rel. Luftfeuchte) lagern /  

keep cool (15-25°C) and dry (<65% r.H.) in original and closed bags 

Die angegebenen Werte sind Durchschnittsangaben; geringfügige Abweichungen sind jahreszeitlich bedingt! 
The listed numbers are average values; insignificant deviations are caused by season variations! 
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